DIÁRIO OFICIAL Nº 32925 17Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2015

NPLAN desta EGPA, durante o impedimento da titular ANA BELA
ANDRADE NAIA, matrícula nº. 25682, em virtude de concessão
de Férias, no período de 06/07/2015 a 04/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 851029

PORTARIA Nº. 197  DE 08 DE JULHO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO a Portaria nº. 155/2015, de 26/05/2015,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 32895 de 28/05/2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora PAULA ÂNGELA ROCHA CARDOSO DE
OLIVEIRA, matrícula nº. 54180126, ocupante do cargo de Técnico
do Registro Mercantil - Direito, para responder pelo Núcleo de
Controle Interno - NCI desta EGPA, durante o impedimento do
titular IRAN AMARAL DE ALMEIDA, matrícula nº. 809, em virtude
de concessão de Férias, no período de 16/07/2015 a 14/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 851030

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 195  DE 07 DE JULHO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 555/2015 - DDPEG/DG, de
02/07/2015.
RESOLVE:
CANCELAR as diárias concedidas através da PORTARIA Nº.
192/2015 de 26/06/2015, publicada no DOE nº. 32916 de
29/06/2015 a servidora HELENICE DO SOCORRO BARROS DE
PAIVA, matrícula nº. 54187779, CPF: 429543202-49, que visa
a ida ao município de Breves/PA, no período de 01/07/2015 a
04/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 851027

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 198 DE 08 DE JULHO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês
de Agosto/2015 aos servidores deste Órgão, conforme segue
abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO
57175173 Alvaro Luiz Pereira

Junior
2015 03/08/2015 a 01/09/2015

57195068 Bruno Rabelo de Souza 2015 03/08/2015 a 01/09/2015
4456 Norma Iracema Lobato

Portela
2015 03/08/2015 a 01/09/2015

54196475 Patrick Oliveira de
Avelar

2015 13/08/2015 a 11/09/2015

55585966 Raul da Silva Freitas 2015 03/08/2015 a 01/09/2015
57196149 Simone Rodrigues

Soares
2015 17/08/2015 a 15/09/2015

57198174 Taisuke Noguchi 2014 03/08/2015 a 01/09/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO

Diretor Geral
Protocolo 851034

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 006 /2015, 10 DE JULHO DE 2015.
Retifi cação do Edital nº 004 /2015 de 26 de junho de 2015
Torna pública a retifi cação do resultado da 1ª etapa do processo
seletivo para os cursos de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão
Pública, com ênfases em Desenvolvimento de Pessoas e Políticas
Públicas e Governança, alterando a inclusão do nome do servidor
MARCELO SOUZA MARTINS para ênfase Políticas Públicas e
Governança, e reclassifi cando os demais, conforme relação

abaixo. Os demais itens do Edital permanecem inalterados.
CURSO: GESTÃO PÚBLICA
ENFASE: DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

ORDEM  DE
CLASSIF Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA

1ªetapa
01 2015/066 SANDRA MARIA DE QUEIROZ PINTO 9,0

02 2015/009 ROSANA TARCILA FIGUEIRA LOPES
PANTOJA 7,75

03 2015/064 NEIDE SUELY CUNHA DE AZEVEDO 7,75
04 2015/055 ROSICLEA DA SILVA CORECHA 7,0
05 2015/002 CLEBER DANIEL SOARES DA SILVA 7,0
06 2015/083 LAURO ANTONIO COSTA PANTOJA 7,0

07 2015/125 GERMANA CRISTINA MOTA GONZAGA
SILVA 7,0

08 2015/081 MILENA RODRIGUES POÇA 7,0

09 2015/118 ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA COSTA
DE SOUZA 6.70

10 2015/136 KARAN ROBERTO DA MOTA VALENTE 6,35
11 2015/007 ANTONIO PAIXÃO MARTINS 6,25
12 2015/113 LUNA LUANA DE JESUS PANTOJA 6,25

13 2015/093 MARLI  DA CONCEIÇÃO DE SOUSA
BORGES 6,0

14 2015/029 TWIGGY SOCORRRO PORTILHO DOS
SANTOS 5,85

15 2015/030 VÂNIA LEIGH FERREIRA BARRA 5,75
16 2015/090 MARLY TEREZA COUTINHO 5,75
17 2015/010 PATRÍCIA CRISTINA CARDOSO GUEDES 5,55
18 2015/092 ODETE BLANDINA BORCÉM UEOKA 5,25
19 2015/016 REJANE ALVES LOBO 5,25

20 2015/057 MARCEL ESPÍRITO SANTO CARVALHO
LOBATO 5,05

21 2015/034 LEILA CRISTINA BLANCO DE ALMEIDA 5,0
22 2015/065 EDNEY DE OLIVEIRA NÓBREGA 5,0

23 2015/046 ANGELA CAROLINA FERREIRA DOS
SANTOS LINDOSO 5,0

24 2015/082 GISELE VIEIRA DA SILVA 5,0
25 2015/032 ELIETE SANTOS DOS SANTOS 5,0
26 2015/011 KÁTIA MILENA BARBOSA DA SILVA 5,0
27 2015/015 ISABEL CRISTINA MEDEIROS CORDEIRO 5,0
28 2015/069 DANUZIA DE CÁSSIA COSTA OLIVEIRA 5,0
29 2015/059 GLAUCIA NASCIMENTO DOS SANTOS 4,60
30 2015/096 JOSEANE OLIVEIRA FIGUEIREDO 4,35
31 2015/074 ANDRÉA MENDONÇA DE NORONHA 4,35
32 2015/036 ROSINEIDE SILVA DAS NEVES 4,30
33 2015/008 JACIRENE MARIA NAVEGANTES DA SILVA 4,30
34 2015/053 MARIA RITA GONÇALVES DOS SANTOS 4,25
35 2015/045 CRISTINA MARIA COSTA DA SILVA 4,25
36 2015/103 NAZARÉ MARQUES DOS SANTOS 4,25
37 2015/080 NELMA BARGAS DOS SANTOS 4,20
38 2015/117 NADIR DE OLIVEIRA BARBOSA 4,10
39 2015/050 DHANNA ROSSASCANSAÇÃO NOVAES 3,60

40 2015/051 LUIZ CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA
JUNIOR 3,60

41 2015/048 CLAUDILENE PAIVA MENEZES 3,10
42 2015/138 ALMINO HENRIQUE DO CARMO 3,0

43 2015/037 FRANCISCO CARLOS PEREIRA
RODRIGUES 2,90

44 2015/098 TEREZA MARIA RIBEIRO RODRIGUES 2,85
45 2015/022 HAROLDO DA SILVA COSTA 2,20
46 2015/130 MARIA CLARA FERREIRA BRAGA 1,50

CURSO: GESTÃO PÚBLICA
ENFASE: POLÍTICAS PÚBLICAS E GOVERNANÇA

ORDEM  DE
CLASSIF Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA

1ªetapa
01 2015/141 PATRICIA BRANDÃO RIBEIRO 9,50

02 2015/094 SELMA SOLANGE MONTEIRO
SANTOS 9,0

03 2015/142 JACQUELINE AGNES DA SILVEIRA
SANTOS 8,50

04 2015/031 ELAYNE CRISTINA ARAÙJO
ROMARIO 7,80

05 2015/106 SHIRLEY OLIVEIRA MATOS 7,80
06 2015/109 JOSENILDA RITA TEIXEIRA 7,75

07 2015/115 RICARDO DOS SANTOS
CAÇAPIETRA 7,75

08 2015/063 EDSON MATOS DOS SANTOS
JUNIOR 7,50

09 2015/108 JORGE ANTONIO CAJANGO
PEREIRA 7,05

10 2015/119 ANANIAS RODRIGUES FERNANDES
JUNIOR 7,0

11 2015/027 MOACIR OLIVEIRA DA SILVA
JUNIOR 7,0

12 2015/005 ANA CLAUDIA  SILVA DOS SANTOS
GONÇALVES 7,0

13 2015/014 JUMARA DE MORAES CARDOSO
DO NASCIMENTO 7,0

14 2015/139 RAFAEL CALLINS NEVES SIQUEIRA 7,0

15 2015/073 FLAVIO MARCILIO FERREIRA DE
MIRANDA 6,50

16 2015/023 ANGELICA SOUZA MIRANDA 6,50
17 2015/049 ELAINE LEÃO QUEIROZ SERRÃO 6,35
18 2015/019 FRANCINILDES DIAS DE LIMA 6,30
19 2015/070 CHRISTIAN LAURO DO COUTO 6,25

20 2015/052 NADIA CRISTINA DE FARO MEIRIM
CORUMBA 6,20

21 2015/018 MARCELO SOUZA MARTINS 6,0
22 2015/017 LUIZA IRIS MEIRELES 6,0
23 2015/127 ACILGA KALINA PINTO DA SILVA 5,75

24 2015/004 FABIOLA DE ALMEIDA
EVANGELISTA 5,75

25 2015/078 LAIS SANTANA DA SILVA
TRINDADE 5,75

26 2015/0143 MARCELO AUGUSTO CADETE
RIBEIRO 5,75

27 2015/038 JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO
CARDOSO 5,75

28 2015/062 ROGERIO LUIZ ARRUDA DE
FIGUEIREDO 5,60

29 2015/095 NARJARA CARNEIRO DE LIMA 5,50
30 2015/149 CHARLEY DA SILVA E SILVA 5,35

31 2015/129 ALINE Mª DE MENDONÇA DANTAS
DE BARROS 5,25

32 2015/086 RITA DO SOCORRO BARBOSA
DA SILVA 5,25

33 2015/133 RAIMUNDA IRIS PEREIRA
HONORATO 5,25

34 2015/102 ELEN PANTOJA DE MORAES 5,10
35 2015/099 ELÀDIO FERREIRA DA SILVA FILHO 5,05

36 2015/135 PAULO SERGIO DOS SANTOS
COSTA 5,0

37 2015/104 FILOMENA ESTUMANO DA SILVA 5,0
38 2015/124 SAMUEL MORAES SILVA 5,0

39 2015/060 CARLOS RENATO DAMASCENO
DOS SANTOS 5,0

40 2015/116 MARIA DO SOCORRO DE MENEZES
GONÇALVES 5,0

41 2015/084 AUDREY CERS DE OLIVEIRA SILVA 4,95
42 2015/006 CLEIDE MARIA LIMA GONÇALVES 4,90

43 2015/043 GABRIELA CAROLINA SANTOS
CARBALLO 4,85

44 2015/110 PEDRO PAULO SOARES PINHEIRO 4,75

45 2015/088 EDUARDO DO SOCORRO PEREIRA
DA SILVA 4,35

46 2015/145 MARCIA DE JESUS ROCHA RANGEL 4,35
47 2015/114 MARCIO JORGE LIMA ALVES 4,30
48 2015/147 ANA CLAUDIA LEITE DA SILVA 4,30
49 2015/067 ALBERTO NUNES NETO 4,30

50 2015/131 INGRID DAVIELLES COSTA DO
NASCIMENTO 4,25

51 2015/019 FERNANDA ENGELHARD SIQUEIRA
DE CARVALHO 4,10

52 2015/026 ANDRÉ LUÍS BONIFÁCIO DE
AMORIM 3,60

53 2015/089 JARDENICE MARIA LEITE GOMES
VITAL 3,60

54 2015/137 ENILDA MARIA SANTOS SERRÃO 3,60

55 2015/042 MARCIA CRISTINA ROSARIO DE
OLIVEIRA 3,60

56 2015/068 SILVIO NAZARENO DE MORAES 3,60
57 2015/132 JOSÉ ALESSANDRO DIAS COSTA 3,55
58 2015/075 RODIER BARATA ATAIDE 3,0

59 2015/097 VICTOR HUGO SOARES DOS
SANTOS 3,0

60 2015144 RAIMUNDO CARDOSO NERY 2,95
61 2015/085 ELTON  FÀBIO GUEDES DAS NEVES 2,95
62 2015/071 JOSÉ MÁRIO CORREIA TEIXEIRA 2,90
63 2015/039 DIEGO MARTINS QUARESMA 2,85
64 2015/100 ANA CRISTINA QUEIROZ 2,25

65 2015/148 ANA DO SOCORRO BANDEIRA
DO CARMO 2,25

66 2015/076 ALETHEA Mª CAROLINA SALES
BERNARDO 2,25

67 2015/146 FRANCISCO DA COSTA 2,20

68 2015/001 JEFFERSON MOREIRA BARROS 2,20
69 2015/140 ANDREY PARAENSE SARMENTO 2,0
70 2015/115 LUCIANA CORREA E SILVA 1,60

71 2015/107 MARCO ANTONIO DOS SANTOS 1,50

72 2015/020 ROSE MARY EPIFÂNIO DE
CARVALHO 1,50

73 2015/056 JOSÉ JUNIOR MAIA DOS SANTOS 1,50

Belém, 10  de julho de 2015.
Ruy Martini

Diretor Geral
Protocolo 851117